体情况见公司《2022年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号2022-011）。

二、本次回购注销限制性股票的数量、定价依据、占总股本的比例

1．回购注销原因及股份数量

根据《中粮生物科技股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》（以下简

称《激励计划（草案）》）相关规定，由于激励对象中共有 11 名激励对象 2021

年发生组织调动、1 名激励对象到达法定退休年龄且未受雇于竞争的对手，4 名

激励对象因个人原因辞职，不再具备激励资格，公司将回购注销上述激励对象已

获授但尚未达到解锁条件的 444,392 股限制性股票，占回购前公司总股本的

0.0238%。具体情况如下：

姓 名 拟回购数量（股） 股份登记日期 备 注

沈林梅 15,000 2020 年 2 月 退休

何小平 67,883 2020 年 2 月 调离

桑飞 38,010 2020 年 2 月 调离

闫永 38,775 2020 年 2 月 调离

桑杨圣 14,513 2020 年 2 月 调离

翟斌 14,513 2020 年 2 月 调离

赵广瑞 14,513 2020 年 2 月 调离

张敬赛 11,610 2020 年 2 月 调离

马兰 9,675 2020 年 2 月 调离

张春梅 22,500 2020 年 2 月 调离

李文武 7,500 2020 年 2 月 调离

赵唐斌 19,350 2020 年 2 月 调离

陈曦 7,500 2020 年 2 月 个人主动辞职

杨纪 36,190 2020 年 2 月 个人主动辞职

洪甜甜 25,800 2020 年 2 月 个人主动辞职

赵永武 90,500 2020 年 2 月 个人主动辞职

2．回购价格及金额

因公司实施 2019 年度、2020年度利润分配方案，根据《激励计划（草案）》

第十五章第五十条的规定，公司向激励对象回购限制性股票的价格由 4.92 元/

股调整为 4.839 元/股。本次限制性股票的回购数量为 444,392 股，公司应就本

次限制性股票回购支付回购款项（含退休、调离人员利息）2,211,041.53 元，

全部来自于公司自有资金。

3．回购注销完成情况

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进

行了审验并出具了会验字[2022]19888号验资报告。经中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股票注销事宜已于 2022年 4月 19

日完成。本次回购注销完成后，公司股份总数由 1,865,717,988 股减少至

1,865,273,596股。

三、本次回购注销后股本结构变动表

 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 增加 减少 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股（或非流通股） 896,996,618 48.08 - 444,392 896,552,226 48.07

增发限售股 883,233,262 47.34 - - 883,233,262 47.35

股权激励限售股 13,597,875 0.73 -- 444,392 13,153,483 0.71

高管锁定股  165,481 0.0089 - - 165,481 0.01

二、无限售流通股 968,721,370 51.92  0 968,721,370 51.93

三、总股本 1,865,717,988 100  444,392 1,865,273,596 100

特此公告。

中粮生物科技股份有限公司

   董事会

   2022年 4月 19 日